
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 695 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 53 del 11-02-2014 
(n. 135 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA DEL RISPARMIO ENERGETICO E DELLA 

RAZIONALIZZAZIONE DEI CONSUMI. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Ortona ha espresso la volontà di aderire alla 
10^ edizione della giornata del risparmio energetico e sulla razionalizzazione dei consumi,  
“M’Illumino di meno 2014 – spegni lo spreco accendi la natura”, campagna di sensibilizzazione sul 
cambiamento delle abitudini e sulle energie rinnovabili lanciata da Caterpillar – RAI Radio 2, nel 
corso della quale le istituzioni e i privati cittadini aderenti sono invitati, quale gesto simbolico, a 
talune manifestazioni tra le quali lo spegnimento delle luci in aree pubbliche e private dalle ore 
18.00 alle ore 19.30 del 14-02-2014; 
RILEVATO che, contestualmente a tale iniziative, l’A.C. ha inteso organizzare eventi 
caratterizzanti quali lettura di poesie in Piazzetta dei Pescatori, esibizioni di artisti di strada nel 
quartiere Terravecchia, suoni di strumenti musicali da parte di cittadini in P.zza San Tommaso, 
spegnimento della pubblica illuminazione dei principali monumenti della Città, partecipazione degli 
esercenti pubblici e commerciali ad attività di promozione di propri prodotti locali e aperitivi a lume 
di candela; 
RILEVATO altresì che appare necessario dare pubblicità all’evento mediante stampa di manifesti 
e volantini; 
RITENUTO necessario provvedere ad impegnare la spesa necessaria quantificata in € 1.000,00; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma di € 1.000,00 dal capitolo 7437 del redigendo bilancio 2014, dando 
atto del rispetto dei 2/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. 
n.267 del 2000, per le seguenti attività: 

• € 300,00 + i.v.a. 22% totale € 366,00 a favore della Free Power Agency di E. Meda 
con sede in Ortona, Via della Libertà n.87, p.i.:01901930691, per animazione 
manifestazione; 

• € 350,00 i.v.a. inclusa a favore della ditta A.G. Palmerio con sede in Guardiagrele, 
Via Tripio n.189, p.i.:00112820691, per stampa manifesti pubblicitari; 

• € 284,00 a favore della ditta BRICO – MARKETING TREND S.P.A. con sede in 
Milano, V.le Famagosta; impegno di spesa n.20140000214;   

2) Dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme a ricezione delle relative fatture. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


